COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90020/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.001997/2024-74-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ

nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que a Diretoria Executiva, por meio da Resolução nº 1279, de

05/12/2024, peça 132, do processo nº 59520.001997/2024-74-e, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente

ao Edital nº 90020/2024 – Sistema de Registro de Preços - SRP, do tipo maior desconto por item, referente ao Edital nº

90020/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto a Execução, por Sistema de Registro de Preços – SRP, dos

serviços de execução de capa asfáltica com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) em vias de diversos municípios

inseridos na área de atuação da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, das empresas consideradas

vencedoras do certame, conforme segue:

a) Item 1 - Execução de capa asfáltica com CBUQ - Barreiras, com quantitativo estimado de 88.200 m², à empresa PARALELA

ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 22.491.677/0001-02, pelo valor unitário de R$ 76,1998/m² e valor total

de R$ 6.720.822,36 (seis milhões, setecentos e vinte mil, oitocentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos), a preços de

novembro de 2024;

b) Item 2 - Execução de capa asfáltica com CBUQ - Bom Jesus da Lapa, com quantitativo estimado de 147.000 m², à

empresa NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 00.615.498/0001-05, pelo valor unitário de R$ 81,8246/m² e valor total

de R$ 12.028.216,20 (doze milhões, vinte e oito mil, duzentos e dezesseis reais e vinte centavos), a preços de novembro de

2024;

c) Item 3 - Execução de capa asfáltica com CBUQ - Irecê, com quantitativo estimado de 147.000 m², à empresa OLS

ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 44.065.539/0001-02, pelo valor unitário de R$ 83,6924/m² e valor total de R$12.302.782,80

(doze milhões, trezentos e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos), a preços de novembro de 2024;

d) Item 4 - Execução de capa asfáltica com CBUQ - Vitória da Conquista, com quantitativo estimado de 231.000 m², à

empresa CLAND CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ nº 08.793.876/0001-44, pelo valor unitário de R$ 78,3960/m2 e

valor total de R$18.109.476,00 (dezoito milhões, cento e nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais), a preços de

novembro de 2024;

e) Item 5 - Execução de capa asfáltica com CBUQ - Itabuna, com quantitativo estimado de 88.200 m², à empresa OLS

ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 44.065.539/0001-02, pelo valor unitário de R$ 78,6717/m² e valor total de R$ 6.938.843,94

(seis milhões, novecentos e trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa e quatro centavos) a preços de

novembro de 2024;

f) Item 6 - Execução de capa asfáltica com CBUQ - Teixeira de Freitas, com quantidade estimado de 88.200 m², à empresa

PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 22.491.677/0001-02, pelo valor unitário de R$ 80,3244/m² e

valor total de R$ 7.084.612,08 (sete milhões, oitenta e quatro mil, seiscentos e doze reais e oito centavos), a preços de

novembro de 2024.

Totalizando o Valor Global de R$ 63.184.753,38 (sessenta e três milhões, cento e oitenta e quatro mil, setecentos e

cinquenta e três reais e trinta e oito centavos).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO

Chefe da Secretaria Regional de Licitações

CODEVASF - 2ª SR